
韮 総 第 ６ ９ ０ 号 

令和７年３月２６日 

 

 地区長・自主防災会長 各位 

 

韮崎市長 内 藤 久 夫 

（公印省略） 

 

令和７年度韮崎市総合防災訓練の日程について（通知） 

 

桜花の候、貴殿におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。 

 平素より、本市防災行政及び減災力の強いまちづくりに御理解御協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、いざという時に備えて毎年実施しております標記訓練につきまして、

下記のとおり次年度の日程をお知らせいたします。地震を想定した９月の訓練

は、例年防災週間（８月３０日～９月５日）の間の日曜日に実施しておりまし

たが、現在建設中の「韮崎中央体育館」を訓練会場の一つとして使用するため、

日程を例年と大きく変更しております。 

 つきましては、次年度の地区（自治会）または自主防災組織の事業計画に予

定していただき、訓練にご参加いただきますようご協力をお願いいたします。 

 なお、各種訓練依頼内容は、地区長連合会総会及び自主防災組織連絡協議会

総会の際に、ご説明いたします。 

 

記 

 

１．水害想定訓練  令和７年６月１５日（日）午前７時～１０時 

 

２．地震想定訓練  令和７年９月２８日（日）午前７時５５分～１０時 

 

 

問い合せ先 

総務課 危機管理担当 

TEL：0551－45－9368（直通） 

Mail：soumu@city.nirasaki.lg.jp 

mailto:soumu@city.nirasaki.lg.jp

